



COMUNICATO STAMPA

## WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2019

- **Valore della produzione: Euro 0,65 milioni (Euro 0,64 milioni nel 1H2018)**
- **EBITDA: Euro 0,30 milioni (Euro 0,37 milioni al 1H 2018)**
- **Risultato Netto: Euro 0,19 milioni (Euro 0,23 milioni nel 1H 2018)**
- **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario): passiva per Euro 0,07 milioni (FY 2018: passiva per Euro 0,12 milioni)**

Milano, 13 settembre 2019

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2019.

**Fabio Pasquali**, Amministratore Delegato di WM Capital: *“I risultati ottenuti nel primo semestre 2019 evidenziano come la riorganizzazione funzionale e di adeguamento tecnologico condotta a partire dal 2017 cominci a dare i propri frutti in termini di spostamento verso servizi a più alto valore aggiunto e fatturato. La prima parte dell’anno in corso conferma i buoni risultati del 2018 in termini di redditività con miglioramento della posizione finanziaria netta, elementi indispensabili per affrontare al meglio le evoluzioni del mercato”.*

### **Principali risultati WM Capital SpA al 30 giugno 2019<sup>1</sup>**

**Il Valore della Produzione** è pari a Euro 0,65 milioni, sostanzialmente in linea con il dato al 1H 2018 (Euro 0,64 milioni).

**Il Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 0,30 milioni (Euro 0,37 milioni nel 1H 2018), a seguito di maggiori costi per servizi e del personale sostenuti. La società nell’ambito dell’azione di miglioramento ed ottimizzazione dell’offerta commerciale si è dotata di personale maggiormente qualificato e di servizi di supporto di standard ancora più elevato.

**Il Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 0,23 milioni (Euro 0,30 milioni nel 1H 2018), dopo ammortamenti e svalutazioni pari a Euro 0,07 milioni, in linea rispetto al 1h 2018.

<sup>1</sup> 1 A seguito della cessione del 100% della controllata ALEXANDER DR. FLEMING S.R.L. a WANTONG SA, società di diritto svizzero, in data 21 dicembre 2018, la società non redige più i dati consolidati a partire dall’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2018.



WM Capital S.p.A

SEDE LEGALE: Via Pontaccio 2 - 20121 Milano TEL: +39 02-46.77.81  
P.IVA. 13077530155 - Capitale Sociale: € 154.812,63

[www.wmcapital.it](http://www.wmcapital.it)





## COMUNICATO STAMPA

**Il Risultato ante imposte** è pari a Euro 0,21 milioni (Euro 0,26 milioni nel 1H 2018).

**L'Utile netto** è pari a Euro 0,19 milioni (Euro 0,23 milioni nel 1H 2018), dopo imposte pari a Euro 0,02 milioni (Euro 0,03 milioni nel 1H 2018).

**Il Capitale Fisso** è pari a Euro 0,18 milioni (Euro 0,25 milioni nel 1H 2018), a seguito della riduzione delle immobilizzazioni immateriali che si attestano ad Euro 0,07 (Euro 0,14 nel FY 2018) per effetto diretto degli ammortamenti, non essendoci variazioni positive o negative del capitale.

**La Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario)** è passiva per Euro 0,07 milioni, in miglioramento rispetto al 31 dicembre 2018 (passiva per Euro 0,12 milioni al 31 dicembre 2018). Al 30 giugno 2018 la posizione finanziaria netta era passiva per Euro 0,19 milioni.

### **Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione**

Le divisioni di Consulenza e Advisory di WM Capital svolgono un ruolo sempre più preponderante. In particolare, la divisione Consulenza si inserisce nello storico percorso che da sempre caratterizza il core business della società, improntato sulla crescita tramite sistemi a rete delle aziende clienti; la divisione Advisory si avvia sempre più verso l'offerta di servizi a più alto valore aggiunto, che trova la sua attuale manifestazione nella partecipazione strategica in Main Capital SGR e nella definizione delle sinergie con il comparto AZ Franchising Fund relativamente alla possibilità di ricoprire il ruolo di Franchising Advisor per la redazione di analisi qualitative di mercato e benchmark competitivi delle aziende target rispetto alle opportunità del mercato, nonché valutazioni delle medesime società target.

La crescita della divisione Comunicazione riguarderà lo sviluppo di tutta la piattaforma multimediale-editoriale dell'azienda, una nuova strutturazione dei siti web aziendali e loro collegati, l'implementazione di nuovi servizi digitali in convenzione con terzi, erogati anche tramite app. Questo, prevedibilmente, permetterà una scalabilità dei ricavi senza aggravare sui costi di produzione vista la duplicabilità. È prevista, inoltre, l'estensione della partecipazione ad eventi, fiere e saloni per rafforzare la già autorevole presenza nel mondo del franchising e la brand awareness di AZ Franchising, nonché sviluppare ulteriori e rinnovate relazioni volte ad acquisire nuove collaborazioni in funzione dell'entrata, sempre più consistente di brand esteri in Italia e marchi italiani sui mercati internazionali.

### **Dimissioni del Presidente del Collegio Sindacale**

WM Capital comunica che il dottor Gianfranco Martinelli, Presidente del collegio sindacale, ha rassegnato in data odierna, con decorrenza immediata, le proprie dimissioni per motivi di salute.





## COMUNICATO STAMPA

Subentra nella carica, secondo il criterio di anzianità, il dottor Antonio de Rinaldis, sindaco effettivo. L'attuale sindaco supplente, dottor Giampaolo Tiscini, passerà all'incarico sindaco effettivo. I relativi curriculum vitae sono disponibili sul sito internet della società.

Nel prossimo Consiglio di Amministrazione saranno intrapresi i passi necessari per l'integrazione del collegio sindacale, mediante convocazione dell'assemblea della società.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019 è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet [www.wmcapital.it](http://www.wmcapital.it), sezione Investor Relations.

### CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO AL 30/06/2019

Voce	30/06/2019	%	30/06/2018	%	Variaz. assolute	Variaz. %
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>650.887</b>	<b>100,00%</b>	<b>638.786</b>	<b>100,00%</b>	<b>12.101</b>	<b>1,89%</b>
- Consumi di materie prime	2.214	0,34%	3.077	0,48%	-863	-28,05%
- Spese generali	302.503	46,48%	220.444	34,51%	82.059	37,22%
<b>VALORE AGGIUNTO</b>	<b>346.170</b>	<b>53,18%</b>	<b>415.265</b>	<b>65,01%</b>	<b>-69.095</b>	<b>-16,64%</b>
- Altri ricavi	232	0,04%	10.376	1,62%	-10.144	-97,76%
- Costo del personale	44.046	6,77%	30.579	4,79%	13.467	44,04%
		0,00%		0,00%		
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>301.892</b>	<b>46,38%</b>	<b>374.310</b>	<b>58,60%</b>	<b>-72.418</b>	<b>-19,35%</b>
- Ammortamenti e svalutazioni	70.275	10,80%	71.540	11,20%	-1.265	-1,77%
<b>RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto / EBIT)</b>	<b>231.617</b>	<b>35,58%</b>	<b>302.770</b>	<b>47,40%</b>	<b>-71.153</b>	<b>-23,50%</b>
+ Altri ricavi e proventi	232	0,04%	10.376	1,62%	-10.144	-97,76%
- Oneri diversi di gestione	8.948	1,37%	31.413	4,92%	-22.465	-71,51%
<b>REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>222.901</b>	<b>34,25%</b>	<b>281.733</b>	<b>44,10%</b>	<b>-58.832</b>	<b>-20,88%</b>
+ Proventi finanziari		0,00%		0,00%		
+ Utili e perdite su cambi		0,00%	38	0,01%	-38	-100,00%
<b>RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)</b>	<b>222.901</b>	<b>34,25%</b>	<b>281.771</b>	<b>44,11%</b>	<b>-58.870</b>	<b>-20,89%</b>
+ Oneri finanziari	-11.989	-1,84%	-18.013	-2,82%	6.024	-33,44%
<b>REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)</b>	<b>210.912</b>	<b>32,40%</b>	<b>263.758</b>	<b>41,29%</b>	<b>-52.846</b>	<b>-20,04%</b>
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie		0,00%		0,00%		
+ Proventi e oneri straordinari		0,00%		0,00%		
<b>REDDITO ANTE IMPOSTE</b>	<b>210.912</b>	<b>32,40%</b>	<b>263.758</b>	<b>41,29%</b>	<b>-52.846</b>	<b>-20,04%</b>



WM Capital S.p.A

SEDE LEGALE: Via Pontaccio 2 - 20121 Milano TEL: +39 02-46.77.81  
P.IVA. 13077530155 - Capitale Sociale: € 154.812,63

[www.wmcapital.it](http://www.wmcapital.it)





## COMUNICATO STAMPA

- Imposte sul reddito dell'esercizio	21.407	3,29%	32761	5,13%	-11.354	-34,66%
<b>REDDITO NETTO</b>	<b>189.505</b>	<b>29,11%</b>	<b>230.997</b>	<b>36,16%</b>	<b>-41.492</b>	<b>-17,96%</b>

### STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO AL 30/06/2019

Voce	30/06/2019	31/12/2018
<b>CAPITALE CIRCOLANTE</b>	<b>2.244.607</b>	<b>2.018.850</b>
<b>Liquidità immediate</b>	<b>2.086</b>	<b>628</b>
Disponibilità liquide	2.086	628
<b>Liquidità differite</b>	<b>2.242.521</b>	<b>2.018.222</b>
Crediti verso soci		
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	2.237.426	2.013.172
Crediti immobilizzati a breve termine		
Attività finanziarie		
Ratei e risconti attivi	5.095	5.050
<b>Rimanenze</b>		
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>188.292</b>	<b>258.566</b>
Immobilizzazioni immateriali	70.068	140.133
Immobilizzazioni materiali	39.118	39.327
Immobilizzazioni finanziarie	69.616	69.616
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	9.490	9.490
<b>TOTALE IMPIEGHI</b>	<b>2.432.899</b>	<b>2.277.416</b>

Voce	30/06/2019	31/12/2018
<b>CAPITALE DI TERZI</b>	<b>1.251.912</b>	<b>1.112.836</b>
<b>Passività correnti</b>	<b>1.122.932</b>	<b>888.023</b>
Debiti a breve termine	1.122.932	888.023
Ratei e risconti passivi		
<b>Passività consolidate</b>	<b>128.980</b>	<b>224.813</b>
Debiti a m/l termine	91.430	189.140
Fondi per rischi e oneri	31.000	31.000
TFR	6.550	4.673
<b>CAPITALE PROPRIO</b>	<b>1.180.987</b>	<b>1.164.580</b>
Capitale sociale	154.813	154.813
Riserve	982.277	982.276
Utili (perdite) portati a nuovo	27.491	25.240





COMUNICATO STAMPA

Voce	30/06/2019	31/12/2018
Utile (perdita) dell'esercizio	16.406	2.251
<b>TOTALE FONTI</b>	<b>2.432.899</b>	<b>2.277.416</b>

**POSIZIONE FINANZIARIA NETTA AL 30/06/2019**

Descrizione	30/06/2019	31/12/2018
<b>a) attività a breve</b>		
Depositi bancari	2.065	628
Denari ed altri valori in cassa	21	0
Azione ed obbligazioni non immob.		0
Crediti finanziari entro i 12 mesi	126.682	123.256
Altre attività a breve		0
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>128.768</b>	<b>123.884</b>
<b>b) passività a breve</b>		
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)		0
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	59.673	55.594
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)		0
Altre passività a breve		0
<b>DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE</b>	<b>59.673</b>	<b>55.594</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO</b>	<b>69.095</b>	<b>68.290</b>
<b>c) attività di medio/lungo termine</b>		
Crediti finanziari oltre i 12 mesi		0
Altri crediti non commerciali		0
<b>TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>d) passività di medio/lungo termine</b>		
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)		
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	140.285	189.140
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)		0
Altre passività di medio/lungo periodo		0
<b>TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE</b>	<b>140.285</b>	<b>189.140</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE</b>	<b>- 140.285</b>	<b>-189.140</b>
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>- 71.190</b>	<b>-120.850</b>

